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MISSIV 

Nämndinitiativ; utredning av tidiga resurser i förskolan 

BAKGRUND 

Hanna Westman, Salas Bästa, föreslår i ett nämndinitiativ att kommunen kontaktar 

Huddinge kommun för att få information om deras resursförskola och deras 

resurscentrum för alla förskolor och redovisar för och nackdelar samt 

kostnadsberäknar förslag som ska presenteras för nämnden inför kommande 

strategiska inspel. 

UTBILDNINGS OCH ARBETSMARKNADS YTTRANDE 

Såväl förstärkning av elevhälsoresurser för förskola, som resursskola finns med som 

uppdrag i elevhälsoutredningen från mars i år. 

Elevhälsans organisation, inklusive de särskilda undervisningsgrupperna i låg- och 

mellanstadiet, är anpassade utifrån de förutsättningar som finns i Sala. På flera 

förskolor finns också avdelningar för barn i behov av särskilt stöd. Vissa av dessa 

avdelningar är permanenta, medan andra är anpassade utifrån det ständigt 

varierande behovet.  

Samordning, kompetensutveckling, fokus på långsiktighet och organisatorisk 

utveckling för bättre kvalitet, tydligare uppdrag och förbättrad likvärdighet är målet 

med nuvarande organisation och uppdrag, enligt elevhälsoutredningen. 

Omvärldsbevakning är viktig och pågår ständigt. Detta är dock inte rätt tid för nya 

tvära kast i utvecklingsarbetet. Berörd personal behöver stabilitet och 

förutsägbarhet i arbetet. Det är också viktigt att utvecklingsarbetet är väl förankrat 

och genomförs i dialog med berörda medarbetare.  

Huddinges modell 

Den modell som beskrivs gällande Huddinge är säkert mycket väl anpassad till de 

förutsättningar som finns i den kommunen, när det gäller förvaltningsorganisation 

och utvecklingsbehov. Huddinge har dessutom nästan 120000 invånare och är 

därför helt andra organisatoriska förutsättningar. 

Slutsats och förbättrad information om vår egen verksamhet 

Nämndinitiativet berör ett angeläget område och det finns skäl att nämnden på ett 

bättre sätt uppmärksammar frågor och tar del av andra kommuners arbete. 

Tidpunkten är dock mot bakgrund av ovanstående redovisning inte rätt för 
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ytterligare en utredning eller beslutsunderlag om organisatoriska förändringar 

beträffande elevhälsan eller delar därav.  

Däremot kan initiativet påvisa behov av att nämnden får förbättrad information om 

de goda kvaliteter som kan finnas i vår egen kommun. Att lyfta fram våra egna goda 

exempel, kan förstärka vårt renommé, förbättra möjligheten till kompetent 

rekrytering och förstärka medarbetarnas självkänsla. 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

Ordförandes förslag till beslut är 

att nämndinitiativet förklaras besvarat. 

att uppdra till skolchefen att vid ett kommande sammanträde redogöra för Sala 

kommuns insatser inom det område som nämndinitiativet berör. 

 

 


